
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 1001 del 03/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1312  
 
Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - PASTI INSEGNANTI SCUOLA 

ELEMENTARE DI SALVATRONDA ANNO SCOLASTICO 2024/2025  
CIG:B48FF21CEE 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
- che con propria determinazione in data 26 luglio 2023 n. 683, è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva alla Ditta CIRFOOD S.C. di Reggio Emilia, del servizio triennale di ristorazione 
scolastica a favore di alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado anni 
scolastici 2023/2024-2024/2025-2025/2026 con eventuale rinnovo per un biennio; 
- che per la scuola primaria di Salvatronda, in assenza di locali autorizzati, il servizio mensa è stato 
effettuato, dal 2012 fino all’inizio della pandemia, dalla Parrocchia presso la scuola parrocchiale 
dell’Infanzia San Pio X di Salvatronda della Parrocchia stessa; 
-.che con deliberazione di Giunta Comunale n. 238 dell’8 settembre 2022 è stato nuovamente 
affidato alla Parrocchia “Santa Maria Assunta” di Salvatronda il servizio di gestione mensa degli 
alunni e degli insegnanti della scuola primaria di Salvatronda, al prezzo di €.4,50 a pasto, Iva 
compresa, per l’anno scolastico 2022/2023; 
-.che in data 13 settembre 2022 veniva sottoscritta la convenzione, come da schema approvato con 
la citata deliberazione di Giunta; 
-.che in data 12 settembre 2023 era stato confermato il servizio alla Parrocchia per l’anno scolastico 
2023/2024, confermando il prezzo di €. 4,50 Iva compresa per i pasti insegnanti e aggiornando il 
costo del pasti degli alunni a €.4,80 Iva compresa, come da tariffe comunali, allora in applicazione; 
-.che in data 10 e 13 settembre 2024, in attesa del fine lavori della nuova mensa per gli alunni della 
scuola elementare di Salvatronda, su richiesta formale del Comune datata 14 agosto, la Parrocchia 
aveva comunicato la disponibilità alla prosecuzione del servizio per l’intero anno scolastico 
2024/2025, aggiornando il prezzo di €. 4,60 Iva compresa per i pasti insegnanti e confermando il 
costo del pasto degli alunni a €.4,80 Iva compresa; 
- che, in considerazione degli insegnati MIUR della scuola primaria di Salvatronda, aventi diritto, si 
prevede e pertanto necessita impegnare per il 2024, periodo settembre-dicembre, una somma di €. 
1.800,60 Iva al 4% inclusa, mentre per il 2024, periodo gennaio-giugno, una somma di €. 2.700,00 
Iva compresa, a carico del Comune; 
 
Ritenuto: 
- di potersi impegnare la somma di €. 1.800,00 Iva inclusa al 4% sul cap. 136503 del bilancio 2024-
2026, “Prestazione di Servizi per refezione scuole elementari” per i pasti insegnati Miur della 
scuola elementare di Salvatronda periodo settembre – dicembre 2024, a favore della Parrocchia S. 
Maria Assunta di Salvatronda; 



 

Pagina 2 di 3 

- di potersi impegnare la somma di €. 2.700,00 Iva inclusa al 4% sul cap. 136503 del bilancio 2024-
2026, “Prestazione di Servizi per refezione scuole elementari” per i pasti insegnati Miur della 
scuola elementare di Salvatronda periodo gennaio – giugno 2025, a favore della Parrocchia S. Maria 
Assunta di Salvatronda; 

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Visto il numero di CIG B48FF21CEE assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà 
comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 
Sportello Unico Previdenziale in data 27/08/2024 (prot. INAIL 45124909) e valido sino al 
25/12/2024; 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto sindacale prot.n.35580 del 12/08/2024 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 
della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

 

DETERMINA 
 
 



 

Pagina 3 di 3 

1. di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa a favore della PARROCCHIA di S. MARIA 
ASSUNTA con sede in via Centro n. 5 C.F. 81000170266 - P. Iva 01968040269: 
-.per il periodo settembre – dicembre 2024, la somma di €. 1.800,00 (iva al 4% inclusa) da 
impegnarsi al cap.136503 “Prestazione di servizi per refezione scuole elementari” del Bilancio 
2024-2026, cod. bil. 4.06.1.0103, con imputazione all’esercizio 2024; 
-.per il periodo gennaio – giugno 2025 la somma di €. 2.700,00 (iva al 4% inclusa) da impegnarsi al 
cap.136503 “Prestazione di servizi per refezione scuole elementari” del Bilancio 2023-2025, cod. 
bil. 4.06.1.0103, con imputazione all’esercizio 2025; 
 
2. di procedere alla liquidazione con separato atto. 
 
 
Data della proposta: 02/12/2024 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Maria Teresa Sordi  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 03/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.257 del 03/12/2024

02/12/2024Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - PASTI INSEGNANTI SCUOLA ELEMENTARE DI SALVATRONDA ANNO
SCOLASTICO 2024/2025 (periodo settembre-dicembre 24) - CIG B48FF21CEE - pd 1312

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.419.437,32
1.411.720,91

1.800,00
1.413.520,91

5.916,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 763.920,42

760.327,80

1.800,00

762.127,80

Disponibilità residua: 1.792,62

Capitolo: 136503

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCUOLE ELEMENTARI
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolastici

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolasticiResp. servizio:

2024 2219/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2219/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2219/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009352 - PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/12/2024

B48FF21CEEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.257 del 03/12/2024

02/12/2024Data: Importo: 2.700,00

Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - PASTI INSEGNANTI SCUOLA ELEMENTARE DI SALVATRONDA ANNO
SCOLASTICO 2024/2025 (periodo gennaio-giugno 25) - CIG B48FF21CEE - pd 1312

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.401.165,48
1.172.139,50

2.700,00
1.174.839,50

226.325,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 708.420,42

699.241,95

2.700,00

701.941,95

Disponibilità residua: 6.478,47

Capitolo: 136503

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER REFEZIONE SCUOLE ELEMENTARI
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Progetto: PUBBLICA ISTRUZIONE

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolastici

7025 - Sport , Associazioni e Servizi scolasticiResp. servizio:

2025 315/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 315/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 315/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009352 - PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/12/2024

B48FF21CEEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 03/12/2024


